
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101800181

181

Nº 198, terça-feira, 18 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

GERÊNCIA REGIONAL DA ANM NO ESTADO DE PARAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 56/2022 - UASG 323118

Número do Contrato: 2/2021.
Nº Processo: 48071.000081/2021-73.
Pregão. Nº 1/2021. Contratante: GERENCIA REGIONAL DA ANM - PB. Contratado:
10.339.944/0001-41 - ZELO LOCACAO DE MAO DE OBRA EIRELI. Objeto: Acréscimo de 01 (um)
posto de serviço de técnico em secretariado e/ou assistente operacional administrativo nível ii,
que corresponde a 16,84% (dezesseis inteiros e oitenta e quatro décimos por cento) do valor
mensal atualizado do contrato. O acréscimo tem fundamento na cláusula décima terceira do
termo de contrato e no artigo 65, § 1º, da lei nº 8.666, de 1993.. Vigência: 03/10/2022 a
03/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 307.319,52. Data de Assinatura:
20/09/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 20/09/2022).

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A

ELETRONUCLEAR S/A
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM GOIÁS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 134/2022 - UASG 495650

Nº Processo: 48086.006152/2022-63.
Pregão Nº 3/2022. Contratante: COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS.
Contratado: 08.736.011/0001-46 - GRAN COFFEE COMERCIO, LOCACAO E SERVICOS S.A..
Objeto: Contratação dos serviços de fornecimento de café e bebidas quentes, sob
demanda, através da disponibilização de máquinas de auto serviço, incluídos todos os
insumos (grãos de café, açúcar, adoçante, copos descartáveis e mexedores etc.), para a
cprm no âmbito do rio de janeiro/rj e goiânia/go, conforme condições, quantidades,
exigências, estimativas e especificações constantes no termo de referência - anexo i, deste
edital..
Fundamento Legal: a Lei nº 10.520, de 17/07/2002, do Decreto nº 10.024, de 20/09/2019,
da Lei nº 13.303, de 30/06/2016 e do Regulamento de Licitações e Contratos da CPRM.
Vigência: 17/10/2022 a 17/10/2024. Valor Total: R$ 360.000,00. Data de Assinatura:
17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).
COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS EM

RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 495260

Nº Processo: 48044.001476/2022. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12
meses (doze), para aquisições futuras de esteromicroscópio trinoculares com iluminação
transmitida e incidente em led, para fins de atender às necessidades das Residências de
Porto Velho/RO, Fortaleza/CE,Teresina/PI e Superindentência de Manaus/AM da CPRM..
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00.
Endereço: Av. Lauro Sodre, 2561 - Bairro Tanques, - Porto Velho/RO ou
https://www.gov.br/compras/edital/495260-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/10/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ARDILES GIMAX HENRIQUE
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2022) 495260-29208-2022NE000001

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022 - UASG 495300

Nº Processo: 48092002710202232. Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12
(doze) meses, para a prestação dos serviços de manutenção preventiva e corretiva de ar-
condicionado, tipo Split, para atender as necessidades da CPRM.. Total de Itens Licitados: 10.
Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Dr.freitas, 3645 -
Bairro do Marco, - Belém/PA ou https://www.gov.br/compras/edital/495300-5-00012-2022.

Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura
das Propostas: 31/10/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

JANIO SOUZA NASCIMENTO
Superintendente Regional

(SIASGnet - 17/10/2022) 495300-29208-2022NE000001

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS NO RIO DE
JA N E I R O

AVISO DE ADIAMENTO
PREGÃO Nº 79/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
27/09/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 27/09/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 24/10/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de construção
para atender às relevantes necessidades de manutenção predial no Escritório do Rio de
Janeiro da CPRM, situado à Avenida Pasteur, n¨ 404 Urca Rio de Janeiro/RJ, conforme as
especificações constantes no Termo de Referência Anexo I, deste Edital.

ARLINDO JOSE DE CARVALHO JUNIOR
Pregoeiro

(SIDEC - 17/10/2022) 495130-29208-2022NE000001

EMPRESA DE PESQUISA ENERGÉTICA
EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-041/2022 - UASG 325001

Nº Processo: 48002.900102/2022-57.
Dispensa Nº DL.EPE.063/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 38.458.393/0001-54 - EXXPRESS BRINDES LTDA. Objeto: Aquisição de crachás,
cordões para crachá, porta-crachás em PVC e porta crachás retráteis (roller clips) para uso
institucional.
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 29 - Inciso: II. Vigência: 14/10/2022 a
13/10/2023. Valor Total: R$ 6.246,00. Data de Assinatura: 14/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

EXTRATO DE CONTRATO Nº CT-EPE-038/2022 - UASG 325001

Nº Processo: 48002.900100/2022-68.
Pregão Nº PE.EPE.014/2022. Contratante: EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA.
Contratado: 08.210.265/0001-26 - DATA CORPORE SERVICOS DE TELECOMUNICACOES E
INFORMATICA. Objeto: Prestação dos serviços de acesso à internet, compreendendo
conexão à internet, monitoramento com notificação de indisponibilidade, ambos com
acordo de nível de serviço (SLA).
Fundamento Legal: LEI 13.303 / 2016 - Artigo: 32 - Inciso: IV. Vigência: 17/10/2022 a
16/11/2025. Valor Total: R$ 65.880,00. Data de Assinatura: 17/10/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 17/10/2022).

INDÚSTRIAS NUCLEARES DO BRASIL S/A
EDITAL Nº 80, DE 17 DE OUTUBRO DE 2022

ELIMINAÇÃO DE CANDIDATO

A Indústrias Nucleares do Brasil S.A. - INB torna pública a eliminação do
candidato abaixo indicado, pelo não atendimento as convocações através de telegramas,
devidamente postados em 02 (duas) oportunidades, para início do processo de admissão,
munido da documentação prevista no subitem 14.2 do Edital nº 1, de 09 de janeiro de
2018, Processo Seletivo Público, publicado no Diário Oficial da União nº 07, Seção 3, de 10
de janeiro de 2018.

. CARGO: : ENGENHEIRO QUÍMICO - LOCALIDADE: Resende - RJ

. I N S C R I Ç ÃO NOME C L A S S I F I C AÇ ÃO

. 2259431 MATEUS VAN HOMBEECK 8º

Com a formalização da eliminação do referido candidato, a INB convocará novo
candidato, em conformidade com o referido Edital de Concurso Público.

PEDRO FRANCISCO DIAS CALHEIROS BOITE
Diretor de Finanças e Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1141/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CPLAPN2022050029. Objeto: Aquisição de ferramentas de
usinagem, posto CIF Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, localizada no município de
Resende / RJ, em conformidade com o Termo de Referência. "O Edital e suplementos
referentes a esta licitação estarão disponíveis no site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes)"..
Total de Itens Licitados: 12. Edital: 18/10/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia
Presidente Dutra Km 330b Sem Número, Engenheiro Passos - Resende/RJ ou
https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-01141-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 18/10/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/10/2022
às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de eventual
divergência existente entre as especificações técnicas descritas no Comprasnet e as
especificações constantes deste Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital do
certame.

EDINEI SANTOS BRIGUENTI
Pregoeiro

(SIASGnet - 17/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1140/2022 - UASG 113206

Nº Processo: CADMT.M-2022/07/. Objeto: Fornecimento de Válvulas
Diafragma, posto CIF nas Indústrias Nucleares do Brasil S/A - INB, Unidade de
Concentração de Urânio-URA, localizada no município de Caetité/BA, conforme
condições, quantidades e características estabelecidas no presente Termo de
Referência. O Edital e suplementos referentes a esta licitação estarão disponíveis no
site da INB (www.inb.gov.br/licitacoes).. Total de Itens Licitados: 18. Edital: 18/10/2022
das 08h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Presidente Dutra, S/n, Entrada 330b,
Engenheiro Passos - Resende/RJ ou https://www.gov.br/compras/edital/113206-5-
01140-2022. Entrega das Propostas: a partir de 18/10/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 31/10/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de eventual divergência existente
entre as especificações técnicas descritas no Comprasnet e as especificações constantes
deste Edital, prevalecerá sempre o especificado no Edital do certame..

LIVIA CRISTINA ROCHA DIAS
Pregoeira

(SIASGnet - 17/10/2022) 113206-11504-2021NE000558

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

NPJ (MF) 42.540.211/0001-67
NIRE n. º 33300158006

Ficam convidados os Senhores Acionistas da ELETRONUCLEAR S.A. a se
reunirem em Assembleia Geral Extraordinária - AGE, no dia 24 de outubro de 2022, às 14
horas, na sede da Empresa, na Rua da Candelária n º 65, 10º andar, Rio de Janeiro - RJ,
para deliberarem sobre a seguinte Ordem do Dia:

1. Aprovação de alterações no Estatuto Social da Eletronuclear S.A;
2. Aprovação do complemento para a Remuneração Global dos Administradores

até abril de 2023;
3. Eleição de novos Membros do Conselho de Administração e Conselho Fiscal

e confirmação dos conselheiros que permanecerão no curso de seus mandatos.
Rio de Janeiro, 13 de outubro de 2022.

EDUARDO SOUZA GRIVOT DE GRAND COURT
Presidente do Conselho de Administração da Eletronuclear

COMPANHIA DE PESQUISA DE RECURSOS MINERAIS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 134/22 - UASG 495650
Contratação dos serviços de fornecimento de café e bebidas quentes, sob demanda, através da
disponibilização de máquinas de auto serviço, incluídos todos os insumos (grãos de café,
açúcar, adoçante, copos descartáveis e mexedores etc.), para a CPRM no âmbito do Rio de
Janeiro/RJ e Goiânia/GO, conforme condições, quantidades, exigências, estimativas e
especificações constantes no Termo de Referência - Anexo I. - Contratado: GRAN COFFEE
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A. (08.736.011/0001-46) - Prazo: O prazo de vigência deste
Contrato é de 24 (vinte e quatro) meses, nos termos do artigo 152 do Regulamento de
Licitações e Contratos da CPRM - Valor: Os preços registrados em seus valores unitários e global
para o objeto deste Contrato, fixos e irreajustáveis, estão estabelecidos na ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS, parte integrante deste Contrato, independente de transcrição - CPRM: Marcio Jose
Remédio - Diretor de Geologia e Recursos Minerais e Cassiano de Souza Alves - Diretor
Presidente Interino; CONTRATADA: Gustavo Lopes Gama, Representante Legal.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-18T00:46:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




